２０１８年２月１３日

お取引先各位

白銅株式会社

三菱伸銅株式会社製品の出荷停止に関するご連絡

 三菱伸銅株式会社（以下「三菱伸銅」といいます。）の品質不適合事案の問題に関してご心配をお掛け

しており、誠に申し訳ございません。

 弊社が取り扱っている標準在庫品の仕入先である三菱伸銅からの報告によると、同社は 2018 年 2 月 8

日にＪＩＳ認証一時停止の通知を受けたとのことです。

このことを受けまして、弊社が同社から納入を受けている標準在庫品（伸銅板・伸銅棒）について下記

の通りに対応させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 対象商品

無酸素銅切板、タフピッチ銅切板、タフピッチ銅小板、タフピッチ銅板１×２、無酸素銅丸棒、タフ

ピッチ銅丸棒、タフピッチ銅四角棒、タフピッチ銅ブスバー（平角棒）、真中切板、真中小板３６５

巾、真中板１×２、真中板４×８、快削真中丸棒、快削真中四角棒、快削真中平角棒（押出）、快削

真中六角棒、カドミレス真中四角棒、カドミレス真中平角棒（押出）、ＥＣＯエコブラス丸棒、ネー

バル真中丸棒、高力真中丸棒

２． 弊社の対応

今回の品質不適合事案の発覚を受け、弊社は、三菱伸銅に対し、弊社が納入を受けた製品に関して

品質問題につながる事象の有無を調査依頼しました。そして同社から、弊社に納入された製品は三

宝製作所にて製造された製品であり、品質問題につながる事象は確認されなかったとの報告を受け、

標準在庫品として販売しておりました。

その後 2018 年 2 月 9 日に、三菱伸銅から、ＪＩＳ認証を一時停止されたとの報告を受けました。

弊社は、本件を重大な問題と受け止め、上記対象商品の三菱伸銅製品を出荷停止とさせていただ

きます。

今後の出荷については、三菱伸銅製品の安全性、信頼性を確認しつつ、対応方法を慎重に検討いた

します。

今後も引き続き同社からの情報を収集して参ります。度重なるご心配・ご迷惑をお掛けしていること、謹

んでお詫び申し上げます。

以上